StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 142.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 6, fol. 49 - 50'.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 391, Nr. 1250.

## 108

1481 JULI 19

Johannes, dei et apostolice sedis gratia episcopus Augustensis, executor, ad infra scripta a dicta sede apostolica specialiter deputatus, vniuersis et singulis presentibus et futuris notum facimus per pre-

sentés, quod litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti, diuina prouidentia pape quarti, eius uero bulla plumbea in cordula canapis more romane curie impendente bullatas sanas et integras, non uiciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus uicio et suspicione carentes, nobis pro parte dilectorum nobis in Christo Johannis Wagner, presbyteri, et Anne Wagnerin, sororis sue, presentatas, recipimus huiusmodi sub tenore: Sixtus, episcopus, seruus seruorum dei, uenerabili fratri episcopo Augustensi salutem et apostolicam benedictionem. Fidelium uotis libenter annuimus precipue dum ex illis beneficiorum ecclesiasticorum propagationem et diuini cultus augmentum ac animarum salutem conspiciamus prouenire. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Johannes Currificis, presbyteri, et dilecte in Christo filie Anne, eius sororis, mulieris tue diocesis, petitio continebat, quod ipsi, zelo deuotionis accensi, cupientes, terrena in celestia et transitoria in eterna felici commertio commutare summopere cupiunt, in parochiali ecclesia sancti Martini in Kauffbeuren, dicte diocesis, cuius parochiani existunt, uidelicet in parte inferiori eiusdem ecclesie unum altare ad honorem et sub inuocatione sancte Anne eorum propriis, sumptibus et expensis construere et edificare seu construi et edificari facere illudque congruis redditibus pro sustentatione vnus presbyteri, qui ad illud singulis diebus missam celebrare teneatur, dotare, dummodo super hoc ipsis per sedem apostolicam licentia concedatur ac ius patronatus et presentandi personam ydoneam ad dictum altare pro hac prima uice et deinceps, quotiens illud uacare contigerit, ipsis eorumque heredibus et successoribus imperpetuum reseruetur. Quare pro parte Johannis et Anne predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsis altare huiusmodi sub predicta inuocatione in inferiori parte eiusdem ecclesie construendi et edificandi illudque, ut premititur, dotandi licentiam concedere ac ius patronatus et presentandi ad illud personam ydoneam huiusmodi eis ac heredibus et successoribus prefatis reseruare, necnon ius sepulture in dicta ecclesia pro se ac heredibus et successoribus eisdem assignare de benignitate apostolica dignemur. Nos itaque, de premissis certam notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si est ita, eisdem Johanni et Anne altare predictum sub prefata inuocatione in inferiori parte ecclesie huiusmodi absque tamen preiudicio rectoris eiusdem ecclesie construendi et edificandi faciendi illudque congruis redditibus pro sustentatione dicti presbyteri, qui, ut premititur, ad illud singulis diebus vnā missam, que missa dormientium appelletur, tempore, quo maior missa seu alia diuina officia in eadem ecclesia celebrabuntur, celebrare teneatur, dotandi licentiam auctoritate nostra largiaris, nec non Johanni et Anne postquam altare predictum sufficienter dotauerint, ut prefertur, coheredibus et successoribus prefatis ius patronatus et presentandi personam ydoneam ad dictum altare tam pro hac prima uice quam alias, quotiens illud deinceps uacare contigerit, ut prefertur, nec non ius sepulture in dicte ecclesie ante prefatum altare eadem auctoritate in perpetuum reserues et concedas, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, tertio idus januarii, pontificatus nostri anno decimo. Post quarum quidem litterarum presentationem fuit nobis pro parte Johannis (*Wagner, presbyteri, et*) Anne, sororis sue, humiliter supplicatum, quatenus ad executionem (in parochiali ecclesia) sancti Martini (*in Kauffbeuren, in*) parte inferiori (*eiusdem ecclesie, vnum altare ad honorem*) et sub inuocatione sancte Anne construendi, edificandi, dotandi licentiam (*dare et concedere ac*) ius patronatus et presentandi (*personam*) ydoneam ad dictum altare tam hac prima uice, quam alias quotiens illud deinceps (*uacare con*)tigerit, nec non ius sepulture in dicta ecclesia ante prefatum altare auctoritate apostolica in perpetuum reseruare et concedere dignemur iuxta traditam seu directam a dicta sede apostolica nobis formam. Nos itaque, Johan(*nes, episcopus*) et executor, prefatas attendens, petitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi, volentesque mandatum apostolicum reuerenter exequi, vt tenemur, super contentis in litteris apostolicis informationem recepimus sufficientem et litteras dotationis presentibus annecti fecimus. Ex

quibus claret, missam huiusmodi redditibus pro congrua sustentatione vnius prebyteri fore dotatam. Vnde nos pium et sincerum dictorum Johannis et Anne fundatorum propositum et affectum condignis in domino laudibus confouere vol(*umus erectionem,*) institutionem, foundationem, dotationem et ordinationem dicte misse ad altare supradictum per prefatos Johannem et Annam erecte et dotate ratas et gratas habentes, eas tam apostolica quam nostra ordinaria auctoritatibus (*confirmamus,*) ratificamus et approbamus robur firmum et firmitatem canonicam perpetuis temporibus decernentes habituras. Nec non possessiones, redditus et prouentus ac bona dicte misse donata et assignata ac quecumque in futurum donanda et assignanda eidem misse anneximus, vniuimus et incorporauimus ac annectimus, vnimus et incorporamus per presentes eaque eximimus ab omni onere cuiuslibet laicalis potestatis, decernentes, vt missa huiusmodi cum dotibus suis ea emunitate et ecclesiastica libertate ac tuitione perpetua gaudere debeat et quibus alia beneficia ecclesiastica gaudeant, specialiter tueantur. Volentes et eadem auctoritate apostolica statuantes et decernentes, quod jus patronatus seu presentandi personam ydoneam ad dictam missam tam hac prima vice, quam alias quotiens ipsam deinceps uacare contigerit, (*in presentibus et*) futuris temporibus ad prefatos Johannem et Annam ac heredes et successores eorum debeat pertinere, qui hac prima vice et quotiens deinde missam ipsam vacare contigerit, nobis et successoribus aut nostro vel eorundem successorum nostrorum in spiritualibus vicario generali personam ydoneam attamen secularem ad ipsam missam instituendam debebunt presentare. Cui quidem persone sic presentate ac institute fructus, redditus et prouentus dicte misse pro dote assignati et de cetero assignandi cedere debeant et penitus obuenire. Nec non ius sepulture in dicta ecclesia ante prefatum altare eadem auctoritate predictis Johanni et Anne iuxta tenorem litterarum apostolicarum concedimus et reseruamus. Volumus etiam et auctoritate apostolica statuimus et ordinamus, vt capellanus, ad dictam missam institutus, in ea personaliter resideat et singulis diebus missam celebret absque tamen prejudicio rectoris dicte ecclesie parochialis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisorum presentes litteras exinde fieri sigilloque nostro iussimus et fecimus appensione cummuniri. Datum Auguste, anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, XIII kalendas augusti.

Johann (von Werdenberg), von der Gnade Gottes und des Apostolischen Stuhles Bischof von Augsburg, vom genannten Apostolischen Stuhle eigens für den nachstehenden Auftrag bestellter Durchführender, wünscht allen und jedem Gegenwärtigen und Zukünftigen durch dieses Schreiben zur Kenntnis zu bringen, daß wir einen unbeschädigten und unversehrten, weder verdächtigen, noch entwerteten, noch in irgendeiner Weise zu Mißtrauen Anlaß gebenden, sondern jeglichen Grundes zu Verdacht und Mißtrauen gänzlich entbehrenden, mit seinem echten, nach den Gepflogenheiten der römischen Kurie an einer Hanfschnur hängenden, bleiernen Siegel, uns von Seiten unserer in Christo Geliebten, des Priesters Johannes Wagner und seiner Schwester Anna Wagner, vorgelegten Brief unseres allerheiligsten Vaters in Christo und Herren, Herrn Sixtus, durch göttliche Vorsehung der vierte Papst dieses Namens, mit diesem Wortlaut erhalten haben: Sixtus, Bischof von Rom, Knecht der Knechte Gottes, wünscht seinem ehrwürdigen bischöflichen Bruder zu Augsburg das Heil und den apostolischen Segen. Stiftungen von Gläubigen stimmen wir gerne zu, insbesondere dann, wenn wir erkennen, daß durch sie eine Verbreitung der kirchlichen Benefizien, eine Vermehrung des Gottesdienstes und das Heil der Seelen befördert werden. Veranlaßt dadurch, daß uns unlängst von Seiten unseres geliebten Sohnes, des Priesters Johannes Wagner, und unserer in Christo geliebten Tochter, dessen Schwester Anna, einer Frau deiner Diözese, die Erklärung erreichte, daß diese, entbrannt von frommem Eifer, die Absicht haben, durch einen heilbringenden Handel Weltliches in Himmlisches und Vergängliches in Ewiges zu vertauschen, gar sehr wün-